
KOMUNIKAT NR 1 
 

 
 
Szanowni Państwo, 
Członkowie i Sympatycy Włocławskiego Towarzystwa Naukowego! 
 
 

Informujemy, Ŝe Zarząd Włocławskiego Towarzystwa Naukowego w składzie 

wybranym przez Walne Zgromadzenie Członków Towarzystwa w dniu 20 listopada 2008 r. 

jest pełnoprawnym organem reprezentacji naszego Stowarzyszenia, wpisanym do 

Krajowego Rejestru Sądowego na mocy prawomocnego postanowienia Sądu 

Rejonowego w Toruniu z dnia 17.09.2009 r. (TO. VII NS-REJ. KRS/005609/09/697) przy 

jednoczesnym wykreśleniu dotychczasowego zarządu (pozostałego w składzie 

zredukowanym do pięciu osób na skutek rezygnacji pozostałych członków Zarządu, co 

uniemoŜliwiało wówczas podejmowanie pełnoprawnych decyzji w imieniu Towarzystwa). 

Postanowienie uwzględnia takŜe zmiany osobowe obecnego Zarządu, które miały miejsce w 

trakcie jego działalności. Sąd Rejonowy w Toruniu swoją decyzję uzasadnił następująco: 

„ (…) Uchylenie postanowienia o ustanowieniu kuratora dla stowarzyszenia, nie przesądza 

automatycznie, Ŝe uchwały podjęte przez Walne Zgromadzenie zwołane przez tego kuratora, 

są niewaŜne z mocy prawa. Podjęcie uchwały o wyborze nowego Zarządu Stowarzyszenia 

spowodowało zatem powstanie po stronie jego członków obowiązku złoŜenia wniosku o wpis 

odpowiednich zmian w Krajowym Rejestrze Sądowym. Sąd uznał, iŜ podjęcie przez 

Zgromadzenie uchwały w przedmiocie ustalenia, Ŝe wybory nie będą wyborami 

uzupełniającymi, ale dotyczyć będą składu całego Zarządu, a takŜe uchwały o wyborze 

piętnastu nowych członków Zarządu, stanowi wystarczającą podstawę do wykreślenia z 

Krajowego Rejestru Sądowego członków dotychczasowych i wpisania nowych. Treść uchwał 

wskazuje bowiem jednoznacznie, iŜ wolą Zgromadzenia było, by dotychczasowi członkowie 

Zarządu zostali zastąpieni przez nowo wybranych”. 

 Niestety wymienione postanowienie Sądu w dniu 22 października 2009 r. zostało 

zaskarŜone przez dwóch członków byłego Zarządu WTN  w osobach: Edwarda 

Czubakowskiego oraz Adama Strzeleckiego, którzy wnieśli o uchylenie postanowienia 

Sądu Rejonowego w Toruniu z dnia 17.09.2009 r. w całości i zasądzenia zwrotu kosztów 

sądowych. W konsekwencji podjętych działań przez powyŜszych członków, w dniu             

31 grudnia 2009 r. odbyła się rozprawa apelacyjna w Sądzie Okręgowym w Toruniu VI 

Wydziale Gospodarczym, w której wziął udział zarówno E. Czubakowski (wraz z radcą 



prawnym), jak i przedstawiciele obecnego Zarządu. Sąd Okr ęgowy w Toruniu w składzie 

pod przewodnictwem Jerzego P. Naworskiego oddalił apelację w całości, podtrzymując 

tym samym postanowienie Sądu Rejonowego w Toruniu z dnia 17.09.2009 r. o wpisaniu 

do KRS obecnego składu Zarządu. Decyzja Sądu Okręgowego jest ostateczna i nie 

przysługuje na nią środek odwoławczy. Tak więc byli członkowie zarządu wyczerpali 

moŜliwości prawne za pomocą, których próbowali utrudniać pracę i podejmowanie decyzji 

obecnemu Zarządowi.  

 

   Z powaŜaniem 

Zarząd 
Włocławskiego Towarzystwa Naukowego 

 
 
 
 
 
Włocławek, 04 stycznia 2010 r. 
 


